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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie
do miałkiiegp mielenia paliwa stałego i dal¬
szego przeraioisizenia pyłu pod wpływem sa¬
mych części udarowych, które w okrywie
młynka wytwarzają ciśnienie i przez to po-
woidują dlallsrzie pinzenoszeiniie pyłu palnego.
Wobec dotychczas złwykle tużywłanych młyn¬
ków dmuchawkowych nowe urządzenie ;j*eisit
o tyle zmacanie ulepszone, że grysik węglo¬
wy, wypadający z pancerza, otaczającego
przyrząd] rozdrabniający, przez umyślnie
wielkie otwory, izoisfcaije stale odprowadzany
i następnie zpowrotem doprowadzany do
poszyrządiu rozdrabniającego. Powrotne do¬
prowadzenie grysiku uskuteczniła ślimak
transportowy z przyległemu kołem rzuło-
wem* Tym sposobem osiągnięto przerzuea-
nfe nfeotasitatecznie diflofeno zmielonego pali¬
wa poprzecznie dio ruchu części rozdrabnia¬
jących, Z powodu energicznego usuwania

grubszych części paliwa (można dziurkowa¬
ny pancerz przyrządu roztdrabniiającego-za¬
opatrzyć na całym obwodzie i we wszyst¬
kich komorach w o wiefle większe przeloty,
aniżeli było dotąd możliwie wi podobnych
młynach, Dzięki temu zosiafją znacznie o-
graniozicne wiiry powietrzne wewnątrz ko¬
mory do mielenia oraz iziajpoitrzebowanie si¬
ły zostaje znacznie zmmiej&zonę.

Urządzenie tak wykonano, że mieszani¬
na z pyłu i powietrza, doprowadzona do pa¬
leniska musi zewnątrz opancerzenia posuy
wać się w kierunku poprzecznym dio kie¬
runku ruchu części mielących. Na droidze
tef przewidziano przeszkody,, które utwo*
rzome są z przegród!, wystających naze-
wnątrz-. Grubsze części paliwa wyrzucone
z komory urządzenia rozdrabniającego pro-
nrienitowo nazewnąte, zost&|}ią wobec tego-
zmuszone zapomoeą odfrawFiedlnAego urzą-



dzenią do pawpc^e^ opitodtamai do komory
do mielenia lub do ślimaka traoisipoirtawtego
między Ojpancerzeniem komory i ścianą o-
krywy.

Urządzenie, według wynalazku, usuwa
konieczność zastosowania oddzielacza
wietrznego wymagająoego dużo siły i powo¬
dującego wieikie niebezpieczeństwo wybu¬
chu z powodu znacznej siwiey objętości

Urządzenie, według wynalazku, umożli¬
wia dobre oditfłetrzanie komory do mielenia
przez mielnię oraz na całym obwpdzie przez
duże pjnz.eloityi w lopanioerzeniiu. Wedłfug wy¬
nalazku osiąga się następnie przymusowe
przerzucanie niedostatecznie jeszcze zmie¬
lonych części i wreszcie oddzielenie miiaił-
kiego pyłu paliwnego od grubszych części,
dzięki jprostej zmianie kier,unku ruchu prą¬
du powietrza* Ważne jest przytern, że
wszystkie przebiegi uskutecznione zostają
wewnątrz jednej zamkniętej okrywy.

Na rysunku podano dla przykładu jedw
no wykonanie nowiego urządzenia zasilają¬
cego, przyczem na fig* 1 przedstawiono u-
rządzenie w przekroju podłużnym, a na fig-
2 — w przekroju poprzecznym.

Na dowolnie, n}p. elektrycznie porusza¬
nym wajle a osadzjono kolejno szereg łopa¬
tek udarowych 6, otoczonych pancerzem c
z wiełkiemi otworami. Poszczególne skrzy¬
dła b maiją stopniowo zwiększające się śred¬
nice, a wobec tego także stopniowo zwięk¬
szające się pancerze c. Komora z łopatka¬
mi rozdzielona jest przegrodiami d na kilka
komórek, przyczem komórki są ze sobą po¬
łączone. Przegrody d ■ w części, leżącej we¬
wnątrz opancerzenia, posiadają także duże
otwory. Przegrody cf sięgają poza obręb o-
panoerzenia c nazewnąitrzi i tworzą tern sa¬
mem przeszkody d' dla pyłu1 węglofwe]go,
wyrzuconego przez ;duże jotwory w pancerzu
c. Paliwo i powietrze dochodzi kanałem /,
do którego u góry ,moż*e być przyłączony lej
zasypczy z podlgrizewiaiiiiem węgla. Opance¬
rzenie c młynka udarowego otoczone jetst
zewnątaz okrywą gf do któreigo przyczepio¬

ne są przysady, odprowadzające pył węglo¬
wy, W dolnej części okrywy g umieszczony
jest ślimak k z kołem rz|utowem m, służą-
cem do powriotnego doprowadz(enia grub¬
szych części1 paliwa.

ŚMimak z kołem może być poruszany wa¬
łem a. Części węgla, ulegające powrotne¬
mu doprowadzeniu zapomiocą koła rzutowe¬
go m dochodzą kanałem n do młyna roz¬
drabniającego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie nasilające paleniska do
spalania pyłu węglowego, znamienne tern,
że posiada przyrządy umieszczone w okry¬
wie młynkoweij, które umożliwiają przesu¬
wanie niedostatecznie zmielonych części w
kierunku poprzecznym do ruchu przyrzą¬
dów mielących.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zniaj-
mienne teną, że posiajda dużą komorę do
mielenia o wielkich otwiorach, którai zalpo-
moeą przegród, zaopatrzonych także w dtu-
że otwory, rozdzielona jjest na komóriri, któ¬
re między płaszczem i okrywą tworzą pu¬
stą przestrzeń, ptaez którą grubsze części
pailiwia dochodzą wdół do śliniaiką.

3. Urządzenie według zastrz, 1 i 2,
znamienne tern, że między opancerzeniem
i okrywą wbudowane są przegródki czę¬
ściowe, które zmulszają mieszaninę pyłu i
powietrza do zmiany kilkakrotnej kierunku
przed opuszczeniem okrywy, wskutek czego
porwane grubsze cząstki paliwa zostają wy^
dzielone.

4. Urządzenie wądług zastrz. 1 — 3*
znamienne tern, że przegródki umiesizczone
między opancerzeniem i okrywą utworzone
są zapomocą 'płrzediłużeniiia przegród młyna
rozdrabniającego.

August Farner,
Zalstępca: Cz. Raczyńlsiki,

rzecznik patentowy.
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